
  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

1 

OTÁZKY A ODPOVĚDI K VÝZVĚ Č. 42 
 
Otázka 1: 
V rámci aktivity E) je uvedeno "Projekty ke vzdělávání ve výše uvedených čtyřech oblastech 
- musí účastníky připravit na realizaci výše definovaných kategorií projektů nebo musí 
tematicky obsahovat minimálně principy či standardy výše uvedené". 
Je možné to chápat oběmi níže uvedenými způsoby? 
1) Předmětem projektu bude např. implementace principů projektového řízení do organizace 
(její části), pro tyto účely projde část zaměstnanců školením zaměřené na projektové řízení 
(vše samozřejmě dle platných norem a standardů). 
2) Předmětem projektu bude pouze školení v projektovém řízení dle uvedených standardů, 
a to bez implementace do organizace. 
Je možný obojí výklad věcného zaměření projektů? 

Odpov ěď 1: 
Ano. Do implementace principů projektového řízení lze zahrnout vyškolen zaměstnanců, 
kteří budou s novým systémem řízení organizace pracovat.  
Rovněž je v souladu s definicí oblasti podpory E zpracování projektu pouze na školení 
v oblasti projektového řízení. 
 
 

Otázka 2: 
Projekty zaměřené na strategické plánování: Lze do této aktivity zařadit i zpracování 
odvětvových koncepcí? Např. koncepce rozvoje lidských zdrojů pracovníků jednotlivých 
krajských úřadů.  

Odpov ěď 2: 
Ano. Oblast podpory je určena pro projekty směřující ke zkvalitnění strategického 
plánování a tvorbu zásadních koncepcí rozvoje daného samosprávného celku, jejichž 
předpokládaný výstup je popsán ve výzvě. Zpracování dílčích koncepcí lze v projektu 
zahrnout pouze jako součást zásadní koncepce či strategie daného samosprávného 
celku. V rámci projektu nelze samostatně zpracovat pouze dílčí strategii řešící vybranou 
část problematiky spadajících do gesce kraje, ale vždy jako součást komplexní koncepce 
nebo strategie s dopadem na území kraje či jeho úřad. Z projektu je možné financovat i 
koncepce vyžadované zákonem, nicméně tyto koncepce musejí být v souladu se 
specifickými cíli, cílovou skupinou a s ve výzvě podporovanými aktivitami. 

  
Otázka 3: 
Projekty ke vzdělávání - koho vlastně vzdělávat? Např. v případě projektového řízení jde o 
vzdělávání školitelů či o vzdělávání vlastních účastníků kursů na téma projektového řízení?  

Odpov ěď 3: 
Ano. Výzva blíže nespecifikuje, zda školit školitele nebo přímo zaměstnance úřadů. Musí 
však být naplněna výzva z pohledu cílové skupiny oblasti podpory a naplnění 
specifických cílů definovaných ve výzvě. 

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

2 

Otázka 4: 
Lze do projektu zařadit i vzdělávání v rámci aktivit, které sice nejsou přímo projektovým 
řízením, ale úzce s ním souvisí (legislativa EU, odborné jazykové vzdělávání apod.)  
Lze do projektu zaměřeného na projektové řízení zahrnout jazykové vzdělávání – odbornou 
a specializovanou angličtinu pro cca 10 osob (projektových manažerů), kteří na kraji 
připravují a realizují projekty kraje a nebo poskytují informace o možnostech fondů lidem a 
institucím v území. Ti by měli být schopni nastudovat a aplikovat i různé metodiky a manuály 
z dílny Evropské komise a jednotlivých DG, které zhusta nebývají přeloženy do češtiny.  

Odpov ěď 4:  
Ne. Cílem projektů v rámci oblasti podpory B) je pomoci úřadu při aplikaci projektového 
řízení dle ve výzvě definovaných standardů. Nebude podpořen projekt, který je naznačen 
v této otázce. Nelze podpořit jazykové vzdělávání, aplikaci nařízení ES, překlady nařízení 
ES nebo poskytování informací o strukturálních fondech. 
 

Otázka 5: 
Název oblasti podpory je Strategické plánování a tvorba zásadních koncepcí rozvoje daného 
samosprávného celku. V případě krajů se tím myslí rozvoj vlastní instituce (paralela je např. 
rozvoj firmy) a nebo rozvoj území „spravovaného“ krajem?  

Odpov ěď 5:  
Ano. V rámci této oblasti podpory budou podpořeny projekty, jejichž výstupy budou cíleny 
do úřadu tak/nebo do správního obvodu kraje. 

 
Otázka 6: 
Lze do projektu zahrnout aktivitu zaměřenou na zavádění a používání nástroje Model 
excelence EFQM v krajském úřadu? Součástí by byla příprava vybraných zaměstnanců kraje 
na realizaci této aktivity formou vzdělávání.  

Odpov ěď 6:  
Ne. Zavádění ani v školení v Modelu excelence EFQM není touto výzvou podporováno. 
Z oblasti nástrojů kvality budou podporovány pouze projekty, jejichž cílem je aplikace 
(nebo školení) modelu CAF. 

 
Otázka 7: 
Rádi bychom do projektu zahrnuli vzdělávání v oblasti IT navázané jako „průřezové 
vzdělávání“ v rámci zavádění procesního a projektového řízení v úřadu či příspěvkových 
organizací. Jde tato aktivita zahrnout do projektu? Vybraní účastníci by byli vzdělávání 
v konceptu ECDL (European Computer Driving Licence). Případně bychom toto vyčlenili 
v projektu jako samostatnou aktivitu. 

Odpov ěď 7:  
Ne. Školení v oblasti IT není touto výzvou podporováno. Školení lze v rámci této výzvy 
tematicky zaměřit pouze na oblasti podpory A až D. 

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

3 

Otázka 8:  
Lze jako „průřezovou aktivitou“ do projektu zahrnout vzdělávání zaměřené na jazyky 
u vybraných zaměstnanců orientované např. na zlepšení komunikace s partnerskými 
organizacemi v zahraničí, přípravu projektů z Komunitárních programů, prezentaci kraje 
v zahraničí aj. spojené i s případnou jazykovou stáží (jazykovým kurzem) v zahraničí. Lze to 
takto zahrnout do projektu, případně vyčlenit jazykové vzdělávání jako samostatnou aktivitu?  

Odpov ěď 8:  
Ne. Školení v oblasti jazykové vybavenosti zaměstnanců není touto výzvou podporováno. 
Školení lze v rámci této výzvy tematicky zaměřit pouze na oblasti podpory A až D. 

 
Otázka 9:  
Je možné z výzvy č.42 školit soudce? 

Odpov ěď 9:  
Ne. Školení soudců není v souladu s cíli výzvy č. 42. 

 
Otázka 10: 
Jako knihovna čekáme na vhodnou výzvu (bude-li?), která by nabídla knihovně finance na 
vzdělávání knihovníků (odborné, komunikační dovednosti, jazyky atd.). Nyní byla vyhlášená 
výzva č. 42, ta dle mého názoru není vhodná - prosím o potvrzení.  

Odpov ěď 10:  
Ano. Školení knihovníků není v souladu s cíli výzvy č. 42. 

 
Otázka 11: 
Mohou krajské úřady podávat žádosti i přímo jednotlivé organizace (pokud je jejich 
zřizovatelem kraj), nebo musí jít projekty pouze přes krajský úřad?  

Odpov ěď 11: 
Organizace zřizované kraji mohou předložit projekt, cílovou skupinou musí být zejména 
krajský úřad, tak aby byly naplněny specifické cíle výzvy. Celkově lze za kraj předložit 
jeden projekt (bez ohledu na subjekt, který bude zpracovatelem projektu či jeho 
předkladatelemj). 
 

Otázka 12: 
Rozumím správně, že žadatelem o projekt v rámci této výzvy může být také úřad Městské 
části např. Praha 2 nebo Praha 7? 

Odpov ěď 12:  
Ne. Úřady městských částí Prahy nejsou oprávněnými žadateli ve výzvě č. 42. 
 

Otázka 13: 
Ve výzvě je specifikováno celkem 5 oblastí věcného zaměření (A-E). Musí být záměr 
projektu vztažen jednoznačně k jedné z těchto oblastí nebo může být překrytí, např. 
zaměříme se na zpracování procesního řízení (C) a současně k tomu budeme vzdělávat 
pracovníky (E)? 

Odpov ěď 13: 
Ano. Je možné podat projekt zahrnující jednu nebo několik oblastí podporované výzvou. 

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

4 

Otázka 14: 
V případě volby projektu na implementaci CAF je pravděpodobné, že v oblasti cíle rozvoj 
zaměstnanců se objeví potřeby na jejich rozvoj a vzdělávání. Je možné identifikované 
vzdělávací potřeby realizovat v rámci projektu? Např. vzdělávání v komunikaci, orientaci na 
zákazníka či jiných tzv. soft skills, které jsou na úřadě častým nedostatkem? 

Odpov ěď 14:  
Ne. U projektu zaměřeného na aplikaci modelu CAF je uvedena podmínka, že projekt 
musí být zpracován v souladu s postupy aplikace modelu CAF dle dané aplikační 
příručky modelu. Ve výzvě je specifikováno, co by mělo být výstupem projektu 
zařazeným do této oblasti podpory. Realizace akčního plánu, tzn. realizace dalších 
potřeb úřadu identifikovatelných v akčním plánu, není touto výzvou podporováno.  
Je však možné zpracovat projekt zahrnující řešení v rámci 5 oblastí podpory uvedených 
ve výzvě. 

 
Otázka 15: 
Je možné podat projekt zaměřený pouze na vzdělávání bez implementace strategického 
řízení? 

Odpov ěď 15: 
Ano. Z projektu je možné financovat i projekt zaměřený pouze na jednu vybranou 
podporovanou oblast, v tomto případě projekt obsahující vzdělávání. Aktivit může být 
více. 

 
Otázka 16: 
Je součástí témat C i zavádění a aplikace procesního auditu? 

Odpov ěď 16:  
Ano. Oblast podpory C) Procesní řízení umožňuje realizaci procesního řízení, avšak za 
předpokladu postupů a výstupů definovaných v rámci této oblasti podpory. 

 
Otázka 17: 
Je v rámci výzvy podporováno vzdělávání v manažerských dovednostech? 

Odpov ěď 17:  
Ano. Manažerské vzdělávání je ve výzvě umožněno, avšak pouze ve spojení s oblastmi 
podpory definovaných ve výzvě, například v rámci školení projektového řízení. 

 
Otázka 18: 
Může být součástí projektu certifikace dle normy ISO? 

Odpov ěď 18:  
Ne. Výzva umožňuje pouze aplikaci procesního řízení, nikoliv certifikaci dle některé 
z mezinárodních norem ISO.  

 
Otázka 19: 
Lze zahrnout dílčí strategie? Například strategii rozvoje zdravotnictví kraje? 

Odpov ěď 19: 
Viz odpověď č. 2.  

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

5 

Otázka 20: 
Lze do školení v rámci projektu zahrnout účastníky z řad zaměstnanců organizací zřízených 
krajem? 

Odpov ěď 20: 
Ano. Zaměstnanci organizací zřízených či založených krajem jsou také cílovou skupinou 
a je tedy možné je zahrnout mezi účastníky vzdělávání, avšak za splnění specifických 
cílů výzvy. 

 
Otázka 21: 
Je možné předložit projekty vyšší než 20 mil s tím, že částka nad tento limit bude uhrazena 
z rozpočtu kraje? 

Odpov ěď 21: 
Ne. Výzva stanovuje maximální objem finančních prostředků na projekt ve výši 
20 mil. Kč.  

 
Otázka 22: 
Prosíme upřesnit křížové financování: Je správné chápání, že v rámci projektu lze počítat jen 
se 3 % na křížové financování? Pokud ano, jsou 3 % v rámci projektu do 20 mil. Kč 
nedostatečné. 

Odpov ěď 22: 
3% křížového financování jsou takzvaným garantovaným maximální podílem, který 
znamená, že v případě, že projekt uspěje v rámci výběrového procesu a pokud jeho 
plánované výdaje odpovídají aktivitám projektu a respektují pravidla hospodárnosti, 
garantuje vyhlašovatel poskytnutí podpory i na navrženou část výdajů spadajících do 
křížového financování. 
 
Výzva dále specifikuje tzv. maximální podíl, který může činit až 40% způsobilých výdajů 
projektu. Maximálním podílem se rozumí, že i když projekt uspěje v rámci výběrového 
procesu a jeho plánované výdaje odpovídají aktivitám projektu a respektují pravidla 
hospodárnosti, není garantováno, že podpora bude poskytnuta i na jeho část navrženou 
jako aktivitu spadající do křížového financování přesahující maximální garantovaný podíl.  
 
V případě, že prostředky vymezené na křížové financování, které dosud nebyly přiděleny 
jiným projektům (resp. projektům s vyšším bodovým ohodnocením v rámci výzvy), 
nedostačují z části nebo vůbec na pokrytí potřeb křížového financování projektu, může 
být tento projekt podpořen pouze v případě, že chybějící prostředky křížového 
financování nebudou zařazeny do rozpočtu projektu a žadatel je nahradí z vlastních 
zdrojů. 
 
Projekt, jehož rozpočet způsobilých výdajů obsahuje nanejvýš maximální garantovaný 
podíl křížového financování, může být podpořen bez ohledu na objem prostředků 
určených na křížové financování přidělených jiným projektům. Tento garantovaný podíl 
křížového financování je zaručen pro každý projekt vybraný k realizaci, pokud jeho 
plánované výdaje odpovídají aktivitám projektu a respektují pravidla hospodárnosti. 
 
Pro úplnost uvádíme příklady výdajů, spadajících do křížového financování: 
• Výdaje na nákup zařízení a vybavení hmotné povahy s dobou použitelnosti nad 1 rok 

a pořizovací cenou nad 40 tis. Kč za položku, pokud splňuje následující podmínky:  



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

6 

- musí se jednat o speciální vybavení nebo zařízení, které není možné pořídit 
v nezbytné kvalitě za cenu nižší než 40tis. Kč 

- zařízení nebo vybavení musí být používáno k realizaci aktivit, na kterých se podílí 
cílová skupina 

• Výdaje na nábytek bez ohledu na výši pořizovací ceny 
• Stavební úpravy 

 
Blíže ke křížovému financování viz Metodika způsobilých výdajů OP LZZ, str. 30-33 
(http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 
 
S ohledem na výše uvedené lze předpokládat, že 3 % křížového financování jsou 
dostatečné. Výše uvedené příklady výdajů nejsou pro dosažení cílů projektů podstatné. 

 
Otázka 23: 
Je umožněno v rámci výzvy zálohové financování? Průběžné financování? Kdy jsou 
přidělovány první platby? 

Odpov ěď 23: 
Úhrada výdajů projektu bude probíhat tzv. předfinancováním. 
 
Blíže ke způsobu úhrad výdajů projektu viz Příručka pro příjemce finanční podpory OP 
LZZ, str. 28-29 (http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 

 
Otázka 24: 
Jaké výdaje jsou způsobilé před zahájením projektu? 
Pokud jsou nějaké výdaje způsobilé v rámci určitého časového období před předáním 
benefitové žádosti, který druh výdajů jsou v rámci tohoto období způsobilé.  

Odpov ěď 24: 
Za způsobilé výdaje se považují výdaje související s realizací projektu vzniklé nejdříve 
3 měsíce před předložením projektu OSF MV. 

 
Otázka 25: 
Jaký termín se počítá pro způsobilost výdajů v čase? Například v rámci dodávky služby je 
uznatelným nákladem služba v termínu k  
a) zaslání výzvy uchazečům (nebo vyhlášení veřejné zakázky), nebo  
b) podepsání smlouvy nebo 
c) vystavení nebo splatnosti faktury? 

Odpov ěď 25: 
Termínem  pro způsobilost výdajů se rozumí datum vzniku výdaje, tj. datum 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
Otázka 26: 
Je v rámci OPLZZ stanoven procentuální limit na nákup služeb? 

Odpov ěď 26: 
Ne. V rámci individuálních projektů, na které je vyhlášena tato výzva, není procentuální 
omezení pro nákup služeb. 

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

7 

Otázka 27: 
Lze napsat projekt v rámci tématu B) Procesní řízení pouze na vybrané procesy? Nebo 
pouze na klíčové procesy na úřadu? 

Odpov ěď 27: 
Ano. V rámci výzvy v oblasti podpory B jsou uvedeny pouze postupy a výstupy daného 
projektu, nikoliv rozsah aplikace procesního řízení. 

 
Otázka 28: 
Jak do projektu zapojit zástupce, resp. představitele organizací zřízených krajem? Například 
na úřadu se vybuduje systém projektového řízení, který samozřejmě bude mít dopad na 
organizace zřízené krajem – je možné představitele těchto organizací zahrnout jako 
účastníky školení k užívání tohoto nového systému, tedy jako uživatele tohoto systému? 
Budou tito účastníci uznatelným nákladem? 

Odpov ěď 28: 
Ano, viz otázka č.20. 

 
Otázka 29: 
Lze do projektu zahrnout studium MBA? MPA? 

Odpov ěď 29: 
Ne. Výzva není zaměřena na obecné vzdělávání a získávání akademických titulů. 
Vzdělávání v rámci výzvy je zaměřeno pouze na oblasti podpory ve výzvě uvedené. 

 
Otázka 30: 
Podmínka využití akreditovaných institucí – nejsou tyto limitující podmínky diskriminační vůči 
ostatním organizacím a firmám? 

Odpov ěď 30: 
Vývěrem akreditovaných institucí pro vzdělávání je splněn požadavek na záruku dodávky 
služby, zejména v oblasti řízení kvality (resp. Modelu CAF) nebo projektového řízení. 
Dodavatel služby tak prokáže jednak soulad nabízeného vzdělávacího programu 
s obecně přijatelnými principy v rámci řízení kvality a projektového řízení a jednak 
vzhledem ke specifickým cílům výzvy soulad s podmínkami vyplývajícími ze zákona 
č. 312/2002 Sb. 

 
Otázka 31: 
V bodě výzvy 7. Termín výzvy je uvedeno, že příjem žádostí je od 29.5.2009 do 30.11.2009 
do 15.00 hod. Tato formulace nepřipouští, že v případě předložení žádosti bude prováděno 
průběžné vyhodnocování a schvalování žádostí. Vzhledem k naplánování harmonogramu 
klíčových aktivit projektu potřebujeme vědět, zda projekty budou vyhodnocovány průběžně či 
až po skončení výzvy. 

Odpov ěď 31: 
Ano, projekty budou hodnoceny průběžně. 

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

8 

Otázka 32: 
Jak dlouho bude trvat hodnotící a schvalovací proces předložených žádostí? 

Odpov ěď 32: 
Cílem OSF MV je hodnotící proces maximálně urychlit a postupovat v souladu 
s Příručkou pro žadatele, str. 47-48 (http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 
Stav žádosti je možné sledovat v IS Benefit7 na záložce „Konto žádostí“. Pro žadatele je 
však rozhodné to, že i v průběhu hodnotícího procesu jsou výdaje projektu již způsobilé. 
Konkrétně jejich způsobilost vzniká 3 měsíce před předložením projektu OSF MV. 

 
Otázka 33: 
V bodě 2.5 výzvy Limity finanční podpory je uvedeno, že ESF bude projekt financovat 85% a 
žadatel ze svých vlastních prostředků 15%. Jestliže je maximální možný objem finančních 
prostředků na projekt určen ve výši 20 milionů Kč, znamená to, že z ESF můžeme žádat o 
max. 20 mil Kč = 85% a z vlastních prostředků bude KHK hradit 3 miliony Kč = 15%?  Jaká 
je tedy v této výzvě maximální výše podpory z ESF na jeden projekt? 

Odpov ěď 33: 
Výzva stanovuje maximální objem finančních prostředků na projekt ve výši 20 mil Kč. 
Tato částka představuje 100% celkových způsobilých výdajů projektu. 

 
Otázka 34: 
Ve výzvě není uvedeno, kolik % způsobilých výdajů tvoří výdaje na nákup služeb. V 
Metodice způsobilých výdajů, číslo vydání 1.3 nejsou pro individuální projekty stanoveny 
limity pro výdaje plynoucí z uzavřených smluv s dodavateli a z plnění vystavených 
objednávek. V rámci grantových výzev je určen limit na tyto výdaje ve výši 49% a v oblasti 
podpory 1.1 a 1.2 dokonce 70%. Je tedy limit způsobilých výdajů v této výzvě na nákup 
služeb neomezený? 

Odpov ěď 34: 
Ano, limit na nákup služeb není stanoven.  

 
Otázka 35: 
V Metodice způsobilých výdajů, číslo vydání 1.3 je v kapitole 1 Obecná pravidla způsobilosti 
výdajů uvedeno, že u Individuálních projektů/projektů TA se za způsobilé výdaje považují 
výdaje související s realizací vzniklé nejdříve 3 měsíce před předložením projektu ke 
schválení příslušnému článku implementační struktury. Jaké konkrétní výdaje sem spadají? 
Lze sem zařadit i výdaj za zpracování projektu? 

Odpov ěď 35: 
Jedná se o výdaje, které souvisejí s realizací projektu. Nicméně výdaje spojené 
s přípravou projektu (platby konzultantům, kteří pomáhají s vyplňováním žádosti o 
finanční podporu z OP LZZ) způsobilé nejsou. Viz Metodika způsobilých výdajů, str. 33 
(http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 

 
Otázka 36: 
Zpracovatelem žádosti o dotaci bude příspěvková organizace kraje zřízená za účelem 
přípravy a realizace projektů kraje (CEP Hradec Králové). Tato organizace bude zajišťovat i 
řízení projektu.  
Na služby prováděné v souvislosti s projektem bude krajem poskytnut účelově vázaný 
příspěvek. Smluvní vztah mezi krajem příspěvkovou organizací je obecně řešen Protokolem 
o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku. Fakturace je 
nahrazena vyúčtováním příspěvku v souladu s příslušnou směrnicí kraje. Projektový tým 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

9 

příspěvkové organizace je součástí realizačního týmu. Z pohledu rozpočtu projektu se 
nejedná o osobní výdaje žadatele (příjemce), nýbrž o výdaje za provedenou službu.  
Pozn.: V individuálních projektech kraje v oblasti sociální realizovaných v Operačním 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost jsou služby příspěvkové organizace způsobilou 
aktivitou zařazenou v kapitole č. 5 Služby.  
Můžeme služby dané příspěvkové organizace spojené s řízením projektu zařadit do 
způsobilých nákladů projektu? 

Odpov ěď 36: 
Pokud činnosti spojené se zajištěním realizace projektu budou vykazovány jako služba, 
pak výdaje na ně budou zařazeny v položce rozpočtu „Služby“. Nicméně je nezbytné 
postupovat u služeb v souladu s pravidly pro výběrová řízení. 
 
Další alternativou je, že zaměstnanci příspěvkové organizace podílející se na aktivitách 
projektu, budou členové projektového týmu a budou zaměstnáni na DPP či DPČ  
žadatele. 

 
Otázka 37: 
Je software-jako-služba (tzn. zákazník nenakupuje software ale přihlášení nebo licenci na 
internetový portál) neinvestičním nákladem v rámci křížového financování?  

Odpov ěď 37: 
Otázka je nekonkrétní. Ale zamýšlí-li se přístup do nějaké aplikace, pak se jedná zřejmě 
o nákup služby a nikoliv nákup softwaru. Výdaje pak budou v položce rozpočtu „Služby“. 
Nejedná se zřejmě ani o specifický nákup softwaru (splácení či leasing). 

 
Otázka 38: 
Z kolika procent může tento software-jako-služba být financován?  

Odpov ěď 38: 
Limit na nákup služeb není stanoven. Viz otázka č. 34 a 37. 

 
Otázka 39: 
Jak musí být tato služba soustředící se na strategické plánování, absorpční kapacitu a 
realizaci projektů otevřena odborné veřejnosti? – tj. na vstupu (zadávání záměrů) nebo na 
výstupu (aktuální stav realizace projektů)  

Odpov ěď 39: 
Uvedený příklad informačního systému musí odpovídat svým zaměřením podporovaných 
aktivitám a cílovým skupinám. IS musí být popsán v projektu a být jako doplněk 
k výstupům aktivity (např. strategického plánování nebo projektového řízení). Jeho 
začlenění do úřadu je na žadateli. Na rozdíl od nakoupeného SW nemusí mít licenci 
žadatel po dobu udržitelnosti, ale výstup – efekt z tohoto výdaje musí být po dobu 
udržitelnosti patrný. 
Způsobilost tohoto výdaje pak musí být v projektu, stejně jako všechny další výdaje, 
zdůvodněna. 
 

 
 
 
 
 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

10 

 
Otázka 40: 
Je možné zařadit zpracování strategických materiálů do projektů – možnost zpracování 
zastřešujících materiálů povinných ze zákona (typu program rozvoje územního obvodu kraje) 
popřípadě sektorových strategií (z oblasti životního prostředí, dopravy,…) ? 

Odpov ěď 40: 
Ano. Z projektu je možné financovat dílčí koncepce zaměřené na strategické plánování 
dle zaměření projektu v rámci oblasti podpory D, viz odpověď č. 2. Z projektu je možné 
financovat i koncepce vyžadované zákonem, nicméně tyto koncepce musejí být 
v souladu se specifickými cíli, cílovou skupinou a podporovanými aktivitami. 

 
Otázka 41: 
Jakým způsobem bude probíhat financování projektu? Umožňuje výzva systém zálohových 
plateb? Kolik procent z poskytnuté dotace budou činit průběžné zálohové platby? Bude 
možné žádat každé tři měsíce dle nastaveného harmonogramu bez ohledu na výši čerpání?  

Odpov ěď 41: 
Úhrada výdajů projektu bude probíhat tzv. předfinancováním. 
Blíže ke způsobu úhrad výdajů projektu viz Příručka pro příjemce finanční podpory OP 
LZZ, str. 28-29 (http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 

 
 
Otázka 42: 
U distanční formy vzdělávání – je nezbytný certifikovaný eLearningový systém nebo stačí 
úložiště výukových dokumentů?  

Odpov ěď 42: 
Stačí úložiště dokumentů. Důležitý je zejména výstup vůči cílové skupině a specifickým 
cílům výzvy – tedy „vzdělaná“ cílová skupina. 

 
Otázka 43: 
Může KÚ jako žadatel zahrnout do projektu i více kombinací aplikací? 

Odpov ěď 43: 
Ano. Počet aplikací, zamýšlených z pohledu IT, není výzvou omezený, jsou pouze 
omezeny výstupy projektů a limity v rámci rozpočtu projektu. 

 
Otázka 44: 
Je maximální objem finančních prostředků na projekt (20 mil. Kč) včetně 15% kofinancování 
ze strany kraje?  

Odpov ěď 44: 
Ano, 20 mil. Kč je 100% celkových finančních prostředků (tj. 85 % + 15 %). 

 
Otázka 45: 
Jakým způsobem budou projekty financovány? Budou zálohové platby po podpisu smlouvy 
s řídícím orgánem?  

Odpov ěď 45: 
Úhrada výdajů projektu bude probíhat tzv. předfinancováním. 
 

Blíže ke způsobu úhrad výdajů projektu viz Příručka pro příjemce finanční podpory OP LZZ, 
str. 28-29 (http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 
 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

11 

Otázka 46: 
Budou předložené projekty krajů hodnoceny průběžně nebo proběhne hodnocení projektů až 
po ukončení výzvy, tj. po 30.11.2009?  

Odpov ěď 46: 
Viz otázka č. 31 a 32. 
Cílem OSF MV je hodnotící proces maximálně urychlit a postupovat v souladu 
s Příručkou pro žadatele, str. 47-48 (http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz). 
Stav žádosti je možné sledovat v IS Benefit7 na záložce „Konto žádostí“. Pro žadatele je 
však rozhodné to, že i v průběhu hodnotícího procesu jsou výdaje projektu již způsobilé. 
Konkrétně jejich způsobilost vzniká 3 měsíce před předložením projektu OSF MV. 

 
Otázka 47: 
Jaké je pojetí cílové skupiny? Mohou se organizace zřízené nebo založené krajem a jejich 
zaměstnanci účastnit vzdělávání? Budou se moci účastnit ředitelé příspěvkových 
organizací? 

Odpov ěď 47: 
Výzva jasně stanovuje cílovou skupinu. Ano i zaměstnanci organizací zřízených či 
založených krajem se mohou účastnit vzdělávání. Viz odpověď č. 20. 

 
Otázka 48: 
Je možné Vám zaslat k posouzení vypracovanou projektovou fiši, vč. předběžného 
rozpočtu? 

Odpov ěď 48: 
S OSF je možné konzultovat dílčí informace vztahující se k přípravě projektu. Jakákoliv 
konzultace ze strany OSF v žádném případě nenahrazuje posudek externího hodnotitele. 
Optimální je e-mailová komunikace a sledování webu www.egoncentrum.cz a 
www.mvcr.cz – sekce Strukturální fondy. 

 
Otázka 49: 
Chtěla bych požádat o posouzení, zda je možné do projektu zařadit tvorbu níže uvedených 
strategických dokumentů: 

- Analýza drogové scény ZK 
- Analýza neziskového sektoru a nastavení komunikace ZK a NNO 
- Analýza vytipovaných oblastí v rámci integrace romské komunity ve ZK 
- Aktualizace konceptu snižování emisí a imisí Zlínského kraje a Územní energetické 

koncepce 
- Aktualizace koncepce a strategie  ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje 
- Černé skládky v ZCHÚ a EVL Zlínského kraje – studie jako podklad pro následnou 

žádost o dotaci 
- Zpracování analýz a strategie rozvoje sociálních služeb 

Odpov ěď 49: 
Viz odpověď č. 2. 

 



  
  

 
Výzva č. 42 k předkládání individuálních projektů v rámci OP LZZ 

Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz 

12 

Otázka 50: 
Je způsobilým výdajem implementace strategického řízení na úřad dle konceptu BIBS? 
Balanced Scorecard lze až k rozpracování vlastních strategií, model CAF není koncept 
strategického řízení. 

Odpov ěď 50: 
Ano. Výzva v rámci oblasti podpory D definuje požadované výstupy projektu, nikterak 
způsob dosažení těchto výstupů. 

 
Otázka 51: 
Je způsobilým výdajem studium MBA, MPA, či obdobné studium a monitorovacím 
indikátorem diplom ve strategickém řízení z univerzity? Pokud ne, je pak indikátorem počet 
účastníků školení k uvedeným tématům ve výzvě se získáním osvědčení od akreditované 
společnosti? 

Odpov ěď 51: 
Ne. Výzva není zaměřena na obecné vzdělávání a získávání akademických titulů. 
Vzdělávání v rámci výzvy je zaměřeno pouze na oblasti podpory ve výzvě uvedené. 
Indikátor „počet úspěšných absolventů kurzů celkem“ je definován jako počet 
podpořených osob, které získaly kvalifikaci/doklad o kvalifikaci. Jedná se o osoby, které 
ukončily kurz způsobem stanoveným poskytovatelem kurzu (např. získaly certifikát, 
osvědčení, úspěšně absolvovaly závěrečný test). Konkrétní účastník (úspěšný absolvent 
kurzů) je započten tolikrát, kolik kurzů úspěšně dokončil předepsaným způsobem. Výzva 
uvádí, který z typu vzdělávání musí být zajištěno akreditovaným vzdělávacím 
programem. Hodnotu indikátoru je možné započítat, jsou-li splněny všechny podmínky 
výzvy. 
 

 
 
 
 
Před odesíláním dalších otázek si prosím prostudujte a sledujte: 
- text výzvy č. 42 
- příručku pro žadatele OPLZZ – tzv. Desatero (www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz) 
- www.mvcr.cz, sekce: Strukturální fondy 
- www.egoncentrum.cz 
 


